1

                                                    ２０２３年２月２７日

各  位

会 社 名 株式会社横河ブリッジホールディングス

代表者名 代表取締役社長 髙 田 和 彦

（コード番号 5911 東証プライム）

問合せ先  総 務 部 長 並 木   健

                             （ＴＥＬ 03－3453－4111）

役員人事に関するお知らせ

２０２３年２月２７日開催の当社取締役会において、下記のとおり役員の異動を内定いたし

ましたのでお知らせいたします。

（なお、取締役および監査役の異動は、２０２３年６月２８日開催予定の定時株主総会に付議

する予定です。）

記

１．執行役員関連人事  （2023 年 4 月 1 日付）

（１）執行役員等の異動

①昇任役員
専務執行役員 髙 木 清 次 （現：常務執行役員）

常務執行役員 小 林   明 （現：執行役員）

  ②新任役員

執行役員 湯 川 雅 之

   ※湯川雅之氏は、当社執行役員就任後も㈱横河ＮＳエンジニアリング取締役常務執行

役員を兼任いたします。

③退任役員

 齊 藤   功 （現：執行役員）

２．取締役・監査役の異動について  （2023 年 6 月 28 日付）

〔 〕内は 2023 年 4 月 1日現在の役職

（１）新任取締役候補者

取締役執行役員 中 村   譲 〔執行役員〕

 2

（２）新任社外取締役候補者

取締役（社外取締役） 神 野 秀 磨
〔ＭＳ＆ＡＤインシュアランスグループ

ホールディングス㈱ 常勤監査役〕

※神野秀磨氏は、会社法第２条第１５号に定める社外取締役の候補者であります。

（３）重任監査役候補者

常勤監査役 廣 川 亮 吾

（４）新任監査役候補者

監査役（社外監査役） 尾 﨑 聖 治
〔応用地質㈱ 社外取締役 ／

ハルナビバレッジ㈱ 社外監査役〕

※尾﨑聖治氏は、会社法第２条第１６号に定める社外監査役の候補者であります。

（５）退任予定取締役

専務執行役員 髙 木 清 次 〔取締役専務執行役員〕

 亀 井 泰 憲 〔社外取締役〕

（６）退任予定監査役

 八 木 和 則 〔社外監査役〕

 3

ご参考：役員体制（2023 年 4月 1 日付）

役職名 氏名 担当

代表取締役

取締役社長

髙田 和彦

取締役

専務執行役員

髙木 清次

監査室担当

㈱横河ＮＳエンジニアリング 代表取締役社長執行役員

㈱横河ニューライフ 代表取締役社長執行役員

取締役

常務執行役員

宮本 英典

ＤＸ推進室長

財務ＩＲ室・経理部担当

取締役

常務執行役員

小林  明

情報企画室長

技術総括室・総合技術研究所・新規事業開発室担当

㈱横河技術情報 代表取締役社長執行役員

取締役

執行役員

吉田 昭仁

総務部担当

㈱横河ブリッジ 代表取締役社長執行役員

取締役

執行役員

桒原 一也

㈱横河システム建築 代表取締役社長執行役員

社外取締役

亀井 泰憲

社外取締役

黒本 和憲

社外取締役

天野 玲子

執行役員

梶  宏人

㈱楢崎製作所 代表取締役社長執行役員

執行役員

中村  譲

調達室担当、安全・品質管理全般

㈱横河ブリッジ 取締役副社長執行役員

執行役員

湯川 雅之

企画室長

㈱横河ＮＳエンジニアリング 取締役常務執行役員

常勤監査役

廣川 亮吾

常勤監査役

大島 輝彦

監査役

志々目昌史

監査役

八木 和則

監査役

吉川 智三

 4

ご参考：役員体制（2023 年 6月 28 日付）

役職名 氏名 担当

代表取締役

取締役社長

髙田 和彦

取締役

常務執行役員

宮本 英典

ＤＸ推進室長

財務ＩＲ室・経理部担当

取締役

常務執行役員

小林  明

情報企画室長

技術総括室・総合技術研究所・新規事業開発室担当

㈱横河技術情報 代表取締役社長執行役員

取締役

執行役員

吉田 昭仁

総務部担当

㈱横河ブリッジ 代表取締役社長執行役員

取締役

執行役員

桒原 一也

㈱横河システム建築 代表取締役社長執行役員

取締役

執行役員

中村  譲

調達室担当、安全・品質管理全般

㈱横河ブリッジ 取締役副社長執行役員

社外取締役

黒本 和憲

社外取締役

天野 玲子

社外取締役

神野 秀磨

専務執行役員

髙木 清次

監査室担当

㈱横河ＮＳエンジニアリング 代表取締役社長執行役員

㈱横河ニューライフ 代表取締役社長執行役員

執行役員

梶  宏人

㈱楢崎製作所 代表取締役社長執行役員

執行役員

湯川 雅之

企画室長

㈱横河ＮＳエンジニアリング 取締役常務執行役員

常勤監査役

廣川 亮吾

常勤監査役

大島 輝彦

監査役

志々目昌史

監査役

吉川 智三

監査役

尾﨑 聖治

以  上

 5

グループ会社の役員人事は下記のとおりです。

１．株式会社 横河ブリッジの役員人事

（1）執行役員の異動について  （2023 年 4月 1 日付）

① 昇任役員

常務執行役員 山 下 裕 次 （現：執行役員）

② 新任役員

執行役員 小 藤 輝 正 （現：理事）

執行役員 古 野   潤 （現：理事）

（2）取締役・監査役の異動について  （2023 年 6 月 28 日付）

（本年 6月 28 日開催予定の定時株主総会および同総会後の取締役会に付議の予定）

〔 〕内は 2023 年 4 月 1日現在の役職

① 新任取締役候補者

取締役常務執行役員 山 下 裕 次 〔常務執行役員〕

② 重任監査役候補者

監査役 廣 川 亮 吾

２．株式会社 横河システム建築の役員人事

（1）執行役員の異動について  （2023 年 4月 1 日付）

① 新任役員
執行役員 市 川 章 夫

 ※市川章夫氏は、同社執行役員就任後も、㈱横河ブリッジ執行役員を兼任いたします。

３．株式会社 横河ＮＳエンジニアリングの役員人事

（1）代表取締役の異動について  （2023 年 4 月 1 日付）

（本年 2月 27日開催の取締役会にて決議いたしました）

① 新任代表取締役候補者

代表取締役社長執行役員 髙 木 清 次 （現：取締役）

 6

② 退任予定代表取締役

取締役 齊 藤   功 （現：代表取締役社長執行役員）

（2）執行役員の異動について  （2023 年 4月 1 日付）

① 昇任役員

執行役員 岩 橋 正 佳 （現：技監）

② 退任予定執行役員

顧問 間 部 英 昭 （現：執行役員）

４．株式会社 横河技術情報の役員人事

（1）監査役の異動について  （2023 年 6 月 28 日付）

（本年 6月 28 日開催予定の定時株主総会に付議の予定）

① 重任監査役候補者

監査役 廣 川 亮 吾

５．株式会社 ワイ・シー・イーの役員人事

（1）執行役員の異動について  （2023 年 4月 1 日付）

① 昇任役員

常務執行役員 明 橋 克 良 （現：執行役員）

以 上